
COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA   DI   PALERMO 

                                                        C.A.P. 90020     -  Via Mattarella n. 46  

                             TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: anagrafe@comunescillato.pa.it 

 

 
Oggetto: Pubblicazioni per estratto deliberazioni assunte dalla G.M. nella seduta del 26/05/2021 ai 

sensi dell’art.18 della legge regionale 16 dicembre 2008, n 22 come modificato ed integrato 

dall’art.6 della legge regionale 26 giugno 2015, n 11. 

 

Estratto della deliberazione 

n. 35 del  26.05.2021  

 

Ufficio Proponente: Area Economico Finanziaria  

 

OGGETTO: Approvazione della relazione sulla gestione (art.151, comma 6 e art.231, comma 

1, D.Lgs. n.267/2000 e art. 11, comma 6, D.Lgs. n.118/2011) e dello schema di 

rendiconto dell’esercizio 2020. 
 

LA GIUNTA 

 

-Vista la  superiore proposta di deliberazione redatta dal Responsabile del Servizio e ritenuta la 

stessa meritevole di accoglimento: 

 

-Vista la legge  142/90,come recepita dalla L.R. 48/91, modificata dalla l.r. 30/2000; 

 

-Visto lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2020, redatto secondo lo schema di cui 

all’allegato 10 al D.Lgs. n.118/2011;  

 

-Vista la relazione sulla gestione dell’esercizio 2020, redatta ai sensi dell’art.11, comma 6, del 

D.Lgs. n.118/2011;  

-Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dai responsabili dei servizi 

interessati; 

 

ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta (presenti n. 3) 

 

  

DELIBERA 

 

1) di approvare lo schema del rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2020, 

redatto secondo le indicazioni di cui all’allegato 10 al D.Lgs. n.118/2011, comprendente il conto 

del bilancio con allegata situazione patrimoniale al 31/12/2020 e la relazione della Giunta 

comunale, di cui all’art.151, comma 6, del TUEL - D.Lgs. n.267/2000 allegati alla presente 

proposta;  

2) di dare atto che il conto del bilancio dell’esercizio 2020 si chiude con un risultato di 

amministrazione di €.178.519,55 di cui parte accantonata € 207.528,79,  vincolata € 50.181,26 , 

destinata agli investimenti € 34.347,09, con un disavanzo di amministrazione finale di euro -

113.537,59 così come risulta dal seguente prospetto riassuntivo della gestione finanziaria:  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 
ANNO 2020 

 

  
GESTIONE 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio    98.411,58 

RISCOSSIONI (+) 174.076,71 1.089.990,17 1.264.066,88 

PAGAMENTI (-) 276.139,62 1.086.338,84 1.362.478,46 

     

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   0,00 

     

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)   0,00 

     

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   0,00 

     

RESIDUI ATTIVI (+) 436.596,99 255.532,34 692.129,33 

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima 

del dipartimento delle finanze 
   0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 191.984,78 180.875,71 372.860,49 

     

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-)   59.961,64 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-)   80.787,65 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-)   0,00 

     

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2020 (A) (2) (=)   178.519,55 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020 

Parte accantonata 
(3)

 
 

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2020 (4) 207.321,37 
Accantonamento residui perenti al 31/12/2020 (solo per le regioni) (5) 0,00 

Fondo anticipazioni liquidità 0,00 
Fondo  perdite società partecipate 0,00 

Fondo contenzioso 0,00 
Altri accantonamenti 207,42 

Totale parte accantonata (B) 207.528,79 
Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 15.568,25 
Vincoli derivanti da trasferimenti 13.222,77 
Vincoli derivanti da contrazione di mutui  0,00 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 21.390,24 
Altri vincoli da specificare 0,00 

Totale parte vincolata (C) 50.181,26 
  

Totale parte destinata agli investimenti (D) 34.347,09 

  

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) -113.537,59 

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6)  0,00 
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare 

(6)
   

 

 

 

 

 

 



3) di approvare la Relazione sulla gestione dell’esercizio 2020, redatta ai sensi dell’art.11, comma 

6, del D.Lgs. n.118/2011, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale;  

4) di trasmettere lo schema di rendiconto e la relazione sulla gestione all’organo di revisione, ai 

fini della resa del prescritto parere;  

5) di disporre che lo schema di rendiconto venga depositato e messo a disposizione dei componenti 

dell’organo consiliare prima dell’inizio della sessione consiliare in cui viene esaminato il 

rendiconto, entro il termine non inferiore a 20 giorni, stabilito dal regolamento di contabilità; 

 6) di trasmettere, altresì, al Consiglio Comunale, una volta acquisito il parere dell’organo di 

revisione, lo schema di rendiconto della gestione dell’esercizio 2020, corredato di tutti i documenti 

previsti dalla normativa, ai fini della sua approvazione.  

7) deliberare che il Comune di Scillato in quanto Ente con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, 

ai sensi del decreto 10/11/2020 del Ministero Economia e Finanze pubblicato nella G.U. 293 del 

25/11/2020, si avvale della facoltà di non tenere la contabilita' economico patrimoniale ai sensi 

dell'art. 232, comma 2, del TUEL  e la redazione del bilancio consolidato di cui all'art. 233-bis, 

comma 3, del TUEL.  

8) di trasmettere copia della presente deliberazione  alla Banca dati unitaria delle amministrazioni 

pubbliche (BDAP) ai sensi dell'art. 13 della legge n. 196 del 2009. 

 
 

LA GIUNTA 

Inoltre, 

Visto l’O.A.EE.LL. 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 12, comma 2, della L. 

R. 44/1991; 
 

 
 


